
1 
 

Klub dětských knihoven SKIP 
Regionální Klubko Libereckého kraje 

 
 

Propozice k projektu  
 

 

 

 

 

Anotace 

Znáš lákavá místa u vás v obci nebo blízkém okolí?  Koluje tu nějaká městská legenda, báchorka, místní 
pověst? Je tvé okolí kolébkou řemesel nebo zajímavých osobností? Slyšíme tě volat anoooo! Zapoj se 
do soutěže, sdílej a zviditelni tvoje místo v Libereckém kraji. Společně tak poskládáme kaleidoskop 
místních zajímavostí! 

 (Liberecký kraj, Český ráj, Máchův kraj, regiony, historie, architektura, příroda, osobnosti, cestování, 
tvoření, tvůrčí psaní) 

NÁZEV  

Projekt nese název Sdílej s námi [Tvoje místo]. Každá zapojená knihovna nahradí tvoje místo názvem 
obce nebo města, v němž sídlí: Sdílej s námi – Lomnice nad Popelkou; Sdílej s námi – Libštát, atp. 
Putovní výstava ponese název Sdílej s námi Liberecký kraj.  

CÍL PROJEKTU 

 Probudit v dětech a mladých zájem o konkrétní místo v Libereckém kraji, kde žijí (popř. jejich 
blízké okolí), a povzbudit je ke ztvárnění tématu v rozmanitých formách (viz. Forma). Důraz je 
kladen na konkrétní obec nebo město, v němž žijeme.  
 

 Uspořádat dílnu, workshop, exkurzi, kurz, tvůrčí setkání, atd.; nabídnout dostupné informace 
nebo poradit informační zdroje, poskytnout podporu (možnost tvoření přímo v knihovně, 
vytvoření tvůrčí skupiny, pomoc dospělého – knihovníka, dobrovolníka, atd.). 
 

 Shromáždit vzniklé práce, zhodnotit a odměnit úsilí soutěžících, vybrat nejzdařilejší práce pro 
putovní výstavu. 
 

 Smyslem výstavy je představit Liberecký kraj očima dětí; poukázat na oblíbená / pozoruhodná 
místa, zvednout povědomí o regionální historii, kultuře a přírodě. 

 

CÍLOVÁ SKUPINA 

 Děti a mladí ve věku 6-15 let, jednotlivci i kolektivní díla 
 Knihovny, školy, zájmové skupiny (kroužky a kluby) 
 Členství v Klubu dětských knihoven není podmínkou účasti. 

SDÍLEJ S NÁMI 

Tvoje místo 



2 
 

FORMA 

 malování, kreslení 
 koláže 
 fotografie 
 počítačová grafika 
 3D objekty, modely 
 další techniky, ze kterých vzejdou hmotná díla umožňující vystavení bez dodatečné 

techniky (není nutno je např. promítat, tj. ne virtuální) 

Ke své práci soutěžící vždy připojí text (stručný nebo rozpracovaný, podle vlastního uvážení), 
kterým představí, čím je dané místo nebo osobnost pozoruhodné, nebo proč si autor vybral 
jeho ztvárnění; tím bude podpořena atraktivita a informační hodnota výstavy. Doprovodný 
text uvede autor buď na zadní stranu přihlášky, na dodatečný list papíru (připněte k přihlášce), 
nebo text může být přímo součástí díla. 

 

ROZSAH  

Velikost příspěvku je na úvaze každého soutěžícího. Je vhodné upozornit, že do putovní výstavy nebude 
možné zařadit příspěvky: nadrozměrné (cca nad 1,5 metru), enormně křehké (a tudíž náchylné 
k rozbití), podléhající zkáze.   

 

REALIZACE 

I. 1.9. – 31.12.2023 
Vyhlášení soutěže v přihlášených knihovnách, propagace soutěže, uspořádání dílniček a 
akcí, tvoření, sběr soutěžních prací. 
 

II. 1.1. – 28.2.2024 
Místní kolo; vyhodnocení příspěvků v jednotlivých knihovnách. Ceny jsou v režii každé 
knihovny. 
 

III. 1.3. – 30.4.2024 
Možnost výstavy vítězných prací místních kol v jednotlivých knihovnách. 
 

IV. Květen / červen 2024 
Regionální kolo – společná výstava vítězných prací vzešlých ze všech přihlášených knihoven 
v Libereckém kraji. Vernisáž první výstavy; ocenění nejzajímavějších prací. Ceny zajistí KDK 
(partnerství RV SKIP, K21, projekt KÚLK). 

 

Následně bude výstava putovat po kraji – primárně mají právo o výstavu zažádat zapojené knihovny, 
následně i další knihovny nebo jiné subjekty. 

Soutěžní práce se po skončení výstavy autorům nevracejí, stávají se majetkem KDK LK.  

 



3 
 

SBĚRNÁ MÍSTA SOUTĚŽNÍCH PRACÍ 

Každá knihovna, která se do projektu přihlásí, zajistí také odběr místních soutěžních prací a jejich 
uskladnění po dobu trvání místního kola, tj. v období 1.9.-30.4.2024.  

 

OZNAČENÍ SOUTĚŽNÍCH PRACÍ 

Práce musí být řádně označena a odevzdána společně s vyplněnou přihláškou, kterou podepsal 
zákonný zástupce.  

 

 


